様式第１号

意見交換会実施報告書

令和 5年 4月 26日

 裾野市議会議長  様

 広報広聴委員会委員長 様

                                    報告者 東地区議員団

代表 岡本和枝

１．意見交換会の概要

開催日時  令和 5年 3月 2日  19時 00分 ～  20時  40分

開催場所  東西公民館 会議室

代表者

（委員会名）
岡本和枝 東地区議員団

出席議員  岡本和枝、佐野利安、杉山茂規、勝又豊

参加市民数

（団体名）
１１人 （東地区区長会           ）

実

施

内

容

議会報告  議会としての取り組みについて

意見交換

・区長要望について

・区長業務について

・その他

２．市民の質問・意見等

質問と回答など

●区長要望について

・河川などの県関連要望への回答の課題や、交通安全対策要望の実施への課

題などや、区長要望を議員と密に共有していく必要性の共有を行った。

⇒ 要望は地区としての優先順位に従い議員団として後押しをして行く。

●区長業務について

・業務が多く成り手が居ないという課題や、なり手の確保のため区長の魅力

ＰＲの必要性を共有した 。

⇒ 担当課との協議や、先進事例の研究なども含め一緒に考えていく。

●その他

・コロナで区長と議員団との顔合わせが実施できないでいた。

⇒ 今後は実施出来るように担当課を含め調整していく。